
Contacto

Teléfono +34 962130035
Correo Electrónico ayunpueblasm@hotmail.es

Dirección Postal

Plaza de San Miguel, 1
(46140) Puebla de San Miguel España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 112/2020 2ª subasta
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2021 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Puebla de San Miguel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puebladesanmiguel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hoIhxu24jvyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación del aprovechamiento forestal de la madera y biomasa resultante de la
adjudicación de los trabajos de mejora del hábitat como resultado del proyecto "Actuaciones de
Restauración de Hábitats de Interés Comunitario GVA", en el monte V055, 2ª subasta

Valor estimado del contrato 33.824 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.824 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.824 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Plazo previsto de ejecución del proyecto "Actuaciones de Restauración de Hábitats de Interés
Comunitario GVA".

Lugar de ejecución
Monte V055, sito en el término municipal de Puebla de San Miguel (Valencia).
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Puebla de San Miguel (Valencia) España

Acta de Resolución

http://www.puebladesanmiguel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hoIhxu24jvyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.912 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.710 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Contradi, S.L.
NIF B47291273
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.710 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato único
Fecha de Formalización 18/06/2021

Contrato

Formalizacion Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e13d18e-36e8-453c-8ad6-48247cf96a1c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2021

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación reunida en fecha 22/04/2021, acuerda desechar la propuesta presentada por el
licitador Forestal del Maestrazgo, S.L., por ser por un precio inferior al presupuesto base de licitación, siendo éste
mejorable al alza.
La Mesa de Contratación realiza propuesta de adjudicación a favor del licitador Contradi, S.L., propuesta número 1 y
única.
El Ayuntamiento Pleno de Puebla de San Miguel acuerda, por unanimidad de sus miembros asistentes, adjudicar el
aprovechamiento forestal objeto de licitación al licitador propuesto por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6bb115e-e3c0-45e7-8227-87b41d2e922c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e13d18e-36e8-453c-8ad6-48247cf96a1c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e13d18e-36e8-453c-8ad6-48247cf96a1c


Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 14/04/2021 a las 09:30 horas
Órgano competente para efectuar la valoración de las
ofertas y calificar la documentación administrativa.

Hasta el 06/04/2021 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/04/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rTO5lj7tFpZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006894535 |  2021-997488 | Mon, 28 Jun 2021 13:10:15:681 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2791545944465407005099555344510149310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rTO5lj7tFpZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

